
日本電信電話ユーザ協会青森支部
公 益
財団法人 2016年７月号日本電信電話ユーザ協会青森支部

公 益
財団法人 2016年６月号日本電信電話ユーザ協会青森支部

公 益
財団法人

緊急 会員特典 テレワーク導入支援について

2020年
５月号

日本電信電話ユーザ協会では、新型コロナウィルスの感染拡大防止策として推奨されて
いるテレワーク（在宅勤務）導入支援施策としまして、テレワークに有効なＷｅｂ会議や
情報共有ツールを会員様を対象に期間限定で無償提供しております。

テレワークの導入をご検討されている会員事業所様におかれましては、是非、ご活用い
ただき、この難局を乗り越えていただければ幸いです。

受付期間 ：２０２０年５月３１日まで
無償提供期間：２０２０年６月３０日まで

お申込みは、青森支部ホームページの最新情報 「2020/03/19（緊急会員特典）テレワー
ク導入支援施策」をクリック願います。 https://www.pi.jtua.or.jp/aomori/

詳しくは、別添のチラシをご覧願います。

（公財）日本電信電話ユーザ協会 青森支部事務局 TEL(017)731-3140  FAX(017)732-4610  https://www.pi.jtua.or.jp/aomori/   

各地区通常総会を書面表決とさせていただきます
日頃より日本電信電話ユーザ協会の活動にご理解とご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。
さて、新型コロナウィルスの感染拡大に歯止めがかからない状況を踏まえ、当協

会といたしましても感染拡大の防止に資するため、２０２０年度の各地区（青森・
むつ・弘前・五所川原・八戸・三戸・十和田・三沢）通常総会を書面表決とさせて
いただくこととしました。

本来であれば、通常総会を開催し、昨年度の活動報告・収支決算、及び、今年度
の活動計画・収支計画等を議決していただくところでありますが、別途、会員の皆
様に議案書等を送付いたしますので、ご確認のうえ、書面での表決をお願い申し上
げます。

また、通常総会後の交流会につきましては、安全を考慮し、通常総会を書面表決
とさせていただくことから、今年度の開催は見送らせていただきます。楽しみにさ
れている皆様には大変申し訳ございませんが、何卒、ご理解を賜りますよう、よろ
しくお願い申し上げます。

会員の皆様におかれましても、引き続き感染予防にご注力いただき、ご自愛くだ
さいますようお願い申し上げます。

チャレンジセミナーの中止について
ユー協Ａｏｍｏｒｉ４月号でご案内させていただきました、２０２０年度チャレンジセ

ミナー（５／１３～１５に青森・弘前・八戸で開催）につきまして、新型コロナウィルス
感染拡大防止のため中止とさせていただきます。

また、電話応対技能検定（もしもし検定）につきまして、検定事務局より全国的に５月
の試験は実施しないとの連絡がございました。現時点では、６月の試験は、別添のとおり
実施する予定でありますが、急遽変更となる場合もありますことを予めご了承願います。

本セミナーをご活用いただき、社員教育等を予定されている事業所様、また、ビジネス
マナーや電話応対の基本を学びたいと考えていらっしゃる方におかれましては、大変申し
訳ございませんが、状況をご理解いただきますようよろしくお願いいたします。


